Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тинская средняя школа № 3

имени Владимира Трифоновича Комовича»

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича»)

ПРИКАЗ

17.02.2023                                                                                                                 № 22-о

О проведении процедуры самообследования по итогам 2022 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня

2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией» (с изм. от 14.12.2017 г. № 1218 «О внесении

изменений в Порядок проведения самообследования образовательной организации,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 14 июня 2013 г. № 462») и приказом Министерства образования и науки РФ от 10

декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести самообследование деятельности МБОУ «Тинская

СШ № 3 им. В.Т. Комовича» за 2022 год.

2. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения мероприятий

по самообследованию (Приложение 1).

3. Содержание и порядок проведения самообследования должны

соответствовать изменениям, внесенным в «Порядок проведения

самообследования образовательной организацией», утвержденный Приказом

Министерства образования и науки РФ № 462 от 14.06.2013 г. (с изменениями от

14.12.2017г. №1218).

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению мероприятий по

самообследованию (Приложение 2).

5. Членам комиссии представить результаты самообследования на

обсуждение педагогического совета в виде отчета, включающего аналитическую

часть и результаты анализа показателей деятельности МБОУ «Тинская СШ № 3 им.

В.Т. Комовича», допускаются различные формы оформления отчета - текст,

таблицы, диаграммы.

Срок выполнения до 28.03.2023.

Ответственные:

- заместитель директора по УВР Козлова Жанна Витальевна;

- старший воспитатель разновозрастной дошкольной группы Федорович

Олеся Михайловна.

6. Разместить отчет в сети «Интернет» на официальном сайте МБОУ

«Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича» после его утверждения на педагогическом

совете;

Срок выполнения до 14.04.2023.

Ответственный:

- ответственный за размещение информации на Интернет-ресурсах школы

Лещенко Н.С.

7. Представить в Управление образования администрации Нижнеингашского

района заверенную копию отчета:

Срок выполнения до 14.04.2023.

Ответственный: заместитель директора по УВР Козлова Ж.В.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Л.Э. Рыбель

С приказом ознакомлены:                                    _________ Ж.В. Козлова

                                                                                 _________ Э.Ю. Каренда

                                                                                 _________ Н.Д. Колчанова

                                                                                 _________ О.М. Федорович

                                                                                 _________ Н.С. Лещенко

Приложение № 1

к приказу от 17.02.2023 № 22-о

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий по самообследованию

МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича»

за 2023 год

Мероприятие Срок Ответственный

Совещание при директоре по вопросам

проведения самообследования:

1. состав комиссии по самообследованию,

обязанности председателя и членов

комиссии;

2. формы и сроки исполнения процедур;

3. структура, содержание и оформление

отчета

28.02.2023
Рыбель Л.Э.

Издание приказа о проведении самообследования 17.02.2023

Сбор информации для аналитической части

отчета по направлениям, указанным в пункте 6

Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки

от 14.06.2013 № 462:

1. образовательная деятельность, в том числе

организация учебного процесса;

2. система управления организации;

3. содержание и качество подготовки

учащихся;

4. востребованность выпускников;

5. кадровое обеспечение;

6. учебно-методическое обеспечение;

7. библиотечно-информационное

обеспечение;

8. материально-техническая база;

9. внутренняя система оценки качества

образования

15.03.2023 Козлова Ж.В.

Сбор информации для статистической части

отчета по показателям, указанным в приложении

2 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013г.  №

1324

20.03.2023 Козлова Ж.В.

Формирование отчета о самообследовании

школы.
24.03.2023 Козлова Ж.В.

Рассмотрение отчета на заседании

педагогического совета
28.03.2023 Козлова Ж.В.

Мероприятие Срок Ответственный

Утверждение отчета директором 05.04.2023 Рыбель Л.Э.

Направление отчета учредителю 14.04.2023 Рыбель Л.Э.

Размещение отчета на официальном сайте школы 14.04.2023 Лещенко Н.С.

Приложение №2

к приказу от 17.02.2023 № 22-о

Состав комиссии

по подготовке и проведению мероприятий по самообследованию

МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича»

за 2022 год

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность

1 Козлова Ж.В. Заместитель директора по УВР

2 Каренда Э.Ю.  Заместитель директора по ВР

3 Федорович О.М Старший воспитатель

4 Колчанова Н.Д. Методист

5 Рыбель Л.Э. Педагог-библиотекарь

6 Лещенко Н.С. Ответственный за размещение информации на

Интернет-ресурсах школы

		2023-04-10T11:00:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ТРИФОНОВИЧА КОМОВИЧА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью